

2023年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2022年11月9日

上場会社名 株式会社 群馬銀行 上場取引所 東
 コード番号 8334 URL <https://www.gunmabank.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役頭取 (氏名) 深井 彰彦
 問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員総合企画部長 (氏名) 齊藤 秀之 (TEL) 027-252-1111
 四半期報告書提出予定日 2022年11月22日 配当支払開始予定日 2022年11月30日
 特定取引勘定設置の有無 : 無
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有（機関投資家・アナリスト向け）

(百万円未満切捨て)

1. 2023年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2022年4月1日～2022年9月30日）

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期中間期	91,507	18.0	18,200	△23.0	13,793	△10.3
2022年3月期中間期	77,559	4.9	23,635	43.9	15,371	24.9

(注) 包括利益 2023年3月期中間期 △28,560百万円 (—%) 2022年3月期中間期 18,071百万円 (△43.8%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2023年3月期中間期	33.58	—
2022年3月期中間期	36.56	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2023年3月期中間期	9,981,040	497,915	5.0
2022年3月期	11,148,539	529,256	4.7

(参考) 自己資本 2023年3月期中間期 497,915百万円 2022年3月期 529,256百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年3月期	—	7.00	—	7.00	14.00
2023年3月期	—	8.00	—	—	—
2023年3月期(予想)	—	—	—	10.00	18.00

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

2. 2023年3月期(予想)の期末配当金10円00銭には、当行の創立90周年記念配当1円00銭を含んでおります。

3. 詳細は、本日(2022年11月9日)公表しました「2023年3月期 配当予想の修正(増配および記念配当)に関するお知らせ」をご覧ください。

3. 2023年3月期の連結業績予想（2022年4月1日～2023年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	37,500	△4.1	27,000	2.1	65.72

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

- (1) 当中間期における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無
- (3) 発行済株式数 (普通株式)
- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
- | | | | |
|-------------|--------------|-------------|--------------|
| 2023年3月期中間期 | 425,888,177株 | 2022年3月期 | 425,888,177株 |
| 2023年3月期中間期 | 14,976,950株 | 2022年3月期 | 15,224,436株 |
| 2023年3月期中間期 | 410,759,822株 | 2022年3月期中間期 | 420,441,894株 |
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数 (中間期)

(個別業績の概要)

1. 2023年3月期第2四半期 (中間期) の個別業績 (2022年4月1日～2022年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期中間期	74,164	22.1	15,425	△27.4	11,829	△14.6
2022年3月期中間期	60,735	6.8	21,252	45.3	13,854	26.1

	1株当たり中間純利益
	円 銭
2023年3月期中間期	28.80
2022年3月期中間期	32.95

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2023年3月期中間期	9,953,662	460,008	4.6
2022年3月期	11,126,926	492,871	4.4

(参考) 自己資本 2023年3月期中間期 460,008百万円 2022年3月期 492,871百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2023年3月期の個別業績予想 (2022年4月1日～2023年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	33,000	△4.2	23,500	0.5	57.20

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 中間決算短信は公認会計士又は監査法人の中間監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・当行は、特定事業会社 (企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社) に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成しております。
- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当行としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

【添付資料】

目 次

1. 当中間決算に関する定性的情報	
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	7
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	9
3. 中間財務諸表	
(1) 中間貸借対照表	10
(2) 中間損益計算書	12
(3) 中間株主資本等変動計算書	13
※ 2023年3月期 第2四半期決算 説明資料	

1. 当中間決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当中間連結会計期間の経営成績は、次のとおりとなりました。

経常収益は、その他経常収益（株式等売却益等）が増加したことなどから前年同期比139億48百万円増加し915億7百万円となりました。経常費用は、その他業務費用（国債等債券売却損等）が増加したことなどから前年同期比193億83百万円増加し733億7百万円となりました。

これらの結果、経常利益は、前年同期比54億35百万円減少し182億円となりました。また、親会社株主に帰属する中間純利益は、前年同期比15億78百万円減少し137億93百万円となりました。

（2）財政状態に関する説明

当中間連結会計期間末の財政状態は、次のとおりとなりました。

総資産は期中1兆1,674億円減少し9兆9,810億円となり、負債は期中1兆1,361億円減少し9兆4,831億円となりました。また、純資産は期中313億円減少し4,979億円となりました。

主要勘定につきましては、貸出金は期中458億円増加し5兆8,039億円となりました。有価証券は期中1,379億円減少し2兆3,630億円となりました。預金は期中695億円減少し7兆8,897億円となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2023年3月期通期の業績予想につきましては、当中間期までの業績等を踏まえ、以下のとおり修正いたします。なお、当期純利益は連結、単体ともに変更ありません。

（単位：億円）

	2023年3月期 予想【連結】		期初予想	2023年3月期 予想【単体】		期初予想
		期初予想比			期初予想比	
経常利益	375	△15	390	330	△15	345
（親会社株主に帰属する） 当期純利益	270	—	270	235	—	235

※業績予想は、現時点で入手可能な情報を前提としております。

実際の業績は、経済情勢や株価水準など様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当中間連結会計期間 (2022年9月30日)
資産の部		
現金預け金	2,651,118	1,556,287
コールローン及び買入手形	6,119	21,721
買入金銭債権	5,706	-
商品有価証券	942	871
金銭の信託	8,268	11,857
有価証券	2,501,019	2,363,052
貸出金	5,758,096	5,803,941
外国為替	34,244	16,054
リース債権及びリース投資資産	60,191	59,456
その他資産	78,824	85,225
有形固定資産	66,191	65,733
無形固定資産	9,236	8,378
退職給付に係る資産	10,813	11,735
繰延税金資産	1,488	18,095
支払承諾見返	8,764	8,685
貸倒引当金	△52,485	△50,056
資産の部合計	11,148,539	9,981,040
負債の部		
預金	7,959,333	7,889,747
譲渡性預金	209,258	222,295
コールマネー及び売渡手形	70,496	79,806
売現先勘定	8,153	17,931
債券貸借取引受入担保金	732,995	278,428
借入金	1,500,795	833,766
外国為替	534	349
社債	50,000	50,000
信託勘定借	12,056	12,995
その他負債	57,106	80,017
役員賞与引当金	59	26
退職給付に係る負債	362	362
役員退職慰労引当金	204	185
睡眠預金払戻損失引当金	367	312
ポイント引当金	155	-
偶発損失引当金	900	925
特別法上の引当金	0	0
繰延税金負債	359	-
再評価に係る繰延税金負債	7,377	7,290
支払承諾	8,764	8,685
負債の部合計	10,619,283	9,483,125

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当中間連結会計期間 (2022年9月30日)
純資産の部		
資本金	48,652	48,652
資本剰余金	29,581	29,581
利益剰余金	407,300	418,392
自己株式	△7,352	△7,232
株主資本合計	478,181	489,393
その他有価証券評価差額金	33,379	△8,716
繰延ヘッジ損益	△137	△126
土地再評価差額金	13,415	13,216
退職給付に係る調整累計額	4,417	4,147
その他の包括利益累計額合計	51,074	8,521
純資産の部合計	529,256	497,915
負債及び純資産の部合計	11,148,539	9,981,040

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
中間連結損益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2021年4月 1日 至 2021年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2022年4月 1日 至 2022年9月30日)
経常収益	77,559	91,507
資金運用収益	38,372	40,719
(うち貸出金利息)	26,611	28,017
(うち有価証券利息配当金)	10,871	12,311
信託報酬	25	22
役務取引等収益	11,608	11,784
その他業務収益	20,430	21,229
その他経常収益	7,122	17,752
経常費用	53,923	73,307
資金調達費用	872	4,083
(うち預金利息)	171	507
役務取引等費用	4,214	4,182
その他業務費用	16,231	35,285
営業経費	27,921	26,305
その他経常費用	4,683	3,450
経常利益	23,635	18,200
特別利益	0	1,529
固定資産処分益	0	1,529
特別損失	1,210	305
固定資産処分損	48	273
減損損失	1,162	32
金融商品取引責任準備金繰入額	0	0
税金等調整前中間純利益	22,425	19,424
法人税、住民税及び事業税	3,348	4,134
法人税等調整額	3,704	1,495
法人税等合計	7,053	5,630
中間純利益	15,371	13,793
親会社株主に帰属する中間純利益	15,371	13,793

中間連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2021年4月 1日 至 2021年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2022年4月 1日 至 2022年9月30日)
中間純利益	15,371	13,793
その他の包括利益	2,699	△42,354
その他有価証券評価差額金	2,362	△42,016
繰延ヘッジ損益	94	11
為替換算調整勘定	98	-
退職給付に係る調整額	61	△269
持分法適用会社に対する持分相当額	82	△79
中間包括利益	18,071	△28,560
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	18,071	△28,560

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本					その他の包括利益累計額	
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益
当期首残高	48,652	29,581	391,382	△8,838	460,778	71,541	△231
会計方針の変更による累積的影響額			△38		△38		0
会計方針の変更を反映した当期首残高	48,652	29,581	391,344	△8,838	460,740	71,541	△231
当中間期変動額							
剰余金の配当			△2,942		△2,942		
親会社株主に帰属する中間純利益			15,371		15,371		
自己株式の取得				△0	△0		
自己株式の処分			△55	147	92		
土地再評価差額金の取崩			△350		△350		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)						2,445	94
当中間期変動額合計	-	-	12,023	147	12,171	2,445	94
当中間期末残高	48,652	29,581	403,368	△8,690	472,911	73,987	△136

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	13,715	△98	2,387	87,314	548,093
会計方針の変更による累積的影響額				0	△37
会計方針の変更を反映した当期首残高	13,715	△98	2,387	87,315	548,055
当中間期変動額					
剰余金の配当					△2,942
親会社株主に帰属する中間純利益					15,371
自己株式の取得					△0
自己株式の処分					92
土地再評価差額金の取崩					△350
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	350	98	61	3,050	3,050
当中間期変動額合計	350	98	61	3,050	15,221
当中間期末残高	14,065	-	2,449	90,365	563,277

当中間連結会計期間(自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本					その他の包括利益累計額	
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益
当期首残高	48,652	29,581	407,300	△7,352	478,181	33,379	△137
会計方針の変更による累積的影響額							
会計方針の変更を反映した当期首残高	48,652	29,581	407,300	△7,352	478,181	33,379	△137
当中間期変動額							
剰余金の配当			△2,874		△2,874		
親会社株主に帰属する中間純利益			13,793		13,793		
自己株式の取得				△0	△0		
自己株式の処分			△25	119	94		
土地再評価差額金の取崩			198		198		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)						△42,095	11
当中間期変動額合計	-	-	11,092	119	11,211	△42,095	11
当中間期末残高	48,652	29,581	418,392	△7,232	489,393	△8,716	△126

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	13,415	-	4,417	51,074	529,256
会計方針の変更による累積的影響額					
会計方針の変更を反映した当期首残高	13,415	-	4,417	51,074	529,256
当中間期変動額					
剰余金の配当					△2,874
親会社株主に帰属する中間純利益					13,793
自己株式の取得					△0
自己株式の処分					94
土地再評価差額金の取崩					198
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△198	-	△269	△42,553	△42,553
当中間期変動額合計	△198	-	△269	△42,553	△31,341
当中間期末残高	13,216	-	4,147	8,521	497,915

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(時価の算定に関する会計基準の適用指針の適用)

「時価の算定に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第31号 2021年6月17日。以下「時価算定会計基準適用指針」という。)を当中間連結会計期間の期首から適用し、時価算定会計基準適用指針第27-2項に定める経過的な取扱いに従って、時価算定会計基準適用指針が定める新たな会計方針を将来にわたって適用することといたしました。これによる当中間連結財務諸表に与える影響はありません。

(追加情報)

新型コロナウイルス感染症の影響による貸倒は、国や地方公共団体による経済対策および金融機関による資金繰り支援等により、大幅に増加する事態には至らないとの仮定のもと貸倒引当金の見積りを行っております。

ただし、感染症の収束時期は依然不透明であり、感染状況や経済活動への影響の変化によっては今後の貸倒引当金に重要な変更を及ぼす可能性があります。

なお、前連結会計年度の有価証券報告書の「重要な会計上の見積り」に記載した新型コロナウイルス感染症の影響に関する見積りの仮定に対して重要な変更は行っておりません。

3. 中間財務諸表
(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2022年3月31日)	当中間会計期間 (2022年9月30日)
資産の部		
現金預け金	2,650,108	1,554,678
コールローン	6,119	21,721
買入金銭債権	5,706	-
商品有価証券	942	871
金銭の信託	3,368	3,357
有価証券	2,507,918	2,370,044
貸出金	5,818,127	5,861,132
外国為替	34,244	16,054
その他資産	59,759	66,035
その他の資産	59,759	66,035
有形固定資産	62,957	62,549
無形固定資産	9,089	8,256
前払年金費用	4,457	5,768
繰延税金資産	1,591	18,414
支払承諾見返	8,764	8,685
貸倒引当金	△46,229	△43,907
資産の部合計	11,126,926	9,953,662
負債の部		
預金	7,970,410	7,897,372
譲渡性預金	238,958	252,495
コールマネー	70,496	79,806
売現先勘定	8,153	17,931
債券貸借取引受入担保金	732,995	278,428
借入金	1,498,595	831,466
外国為替	534	349
社債	50,000	50,000
信託勘定借	12,056	12,995
その他負債	34,047	55,407
未払法人税等	781	2,842
リース債務	651	606
その他の負債	32,614	51,958
役員賞与引当金	59	26
役員退職慰労引当金	180	162
睡眠預金払戻損失引当金	367	312
ポイント引当金	155	-
偶発損失引当金	900	925
再評価に係る繰延税金負債	7,377	7,290
支払承諾	8,764	8,685
負債の部合計	10,634,054	9,493,654

(単位：百万円)

	前事業年度 (2022年3月31日)	当中間会計期間 (2022年9月30日)
純資産の部		
資本金	48,652	48,652
資本剰余金	29,114	29,114
資本準備金	29,114	29,114
利益剰余金	377,205	386,333
利益準備金	43,548	43,548
その他利益剰余金	333,657	342,785
圧縮記帳積立金	2,961	2,961
別途積立金	304,650	314,650
繰越利益剰余金	26,046	25,174
自己株式	△7,352	△7,232
株主資本合計	447,620	456,867
その他有価証券評価差額金	31,973	△9,949
繰延ヘッジ損益	△137	△126
土地再評価差額金	13,415	13,216
評価・換算差額等合計	45,251	3,140
純資産の部合計	492,871	460,008
負債及び純資産の部合計	11,126,926	9,953,662

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 2021年4月 1日 至 2021年9月30日)	当中間会計期間 (自 2022年4月 1日 至 2022年9月30日)
経常収益	60,735	74,164
資金運用収益	38,576	40,857
(うち貸出金利息)	26,733	28,141
(うち有価証券利息配当金)	10,953	12,325
信託報酬	25	22
役務取引等収益	10,839	11,019
その他業務収益	4,317	4,692
その他経常収益	6,977	17,572
経常費用	39,483	58,739
資金調達費用	867	4,078
(うち預金利息)	171	507
役務取引等費用	4,596	4,584
その他業務費用	2,806	21,335
営業経費	26,963	25,337
その他経常費用	4,250	3,404
経常利益	21,252	15,425
特別利益	0	1,577
特別損失	1,210	305
税引前中間純利益	20,041	16,696
法人税、住民税及び事業税	2,566	3,387
法人税等調整額	3,620	1,480
法人税等合計	6,186	4,867
中間純利益	13,854	11,829

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金			利益剰余金合計
		資本準備金	資本剰余金合計		その他利益剰余金			
					圧縮記帳積立金	別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	48,652	29,114	29,114	43,548	1,052	299,650	20,096	364,346
会計方針の変更による累積的影響額							△38	△38
会計方針の変更を反映した当期首残高	48,652	29,114	29,114	43,548	1,052	299,650	20,058	364,308
当中間期変動額								
剰余金の配当							△2,942	△2,942
別途積立金の積立						5,000	△5,000	
中間純利益							13,854	13,854
自己株式の取得								
自己株式の処分							△55	△55
土地再評価差額金の取崩							△350	△350
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)								
当中間期変動額合計	-	-	-	-	-	5,000	5,506	10,506
当中間期末残高	48,652	29,114	29,114	43,548	1,052	304,650	25,564	374,815

	株主資本		評価・換算差額等				純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	△8,838	433,275	70,307	△231	13,715	83,790	517,066
会計方針の変更による累積的影響額		△38		0		0	△37
会計方針の変更を反映した当期首残高	△8,838	433,237	70,307	△231	13,715	83,791	517,028
当中間期変動額							
剰余金の配当		△2,942					△2,942
別途積立金の積立							
中間純利益		13,854					13,854
自己株式の取得	△0	△0					△0
自己株式の処分	147	92					92
土地再評価差額金の取崩		△350					△350
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)			2,399	94	350	2,844	2,844
当中間期変動額合計	147	10,654	2,399	94	350	2,844	13,499
当中間期末残高	△8,690	443,891	72,707	△136	14,065	86,636	530,527

当中間会計期間(自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計
					圧縮記帳積立金	別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	48,652	29,114	29,114	43,548	2,961	304,650	26,046	377,205
会計方針の変更による累積的影響額								
会計方針の変更を反映した当期首残高	48,652	29,114	29,114	43,548	2,961	304,650	26,046	377,205
当中間期変動額								
剰余金の配当							△2,874	△2,874
別途積立金の積立						10,000	△10,000	
中間純利益							11,829	11,829
自己株式の取得								
自己株式の処分							△25	△25
土地再評価差額金の取崩							198	198
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)								
当中間期変動額合計	-	-	-	-	-	10,000	△872	9,127
当中間期末残高	48,652	29,114	29,114	43,548	2,961	314,650	25,174	386,333

	株主資本		評価・換算差額等				純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	△7,352	447,620	31,973	△137	13,415	45,251	492,871
会計方針の変更による累積的影響額							
会計方針の変更を反映した当期首残高	△7,352	447,620	31,973	△137	13,415	45,251	492,871
当中間期変動額							
剰余金の配当		△2,874					△2,874
別途積立金の積立							
中間純利益		11,829					11,829
自己株式の取得	△0	△0					△0
自己株式の処分	119	94					94
土地再評価差額金の取崩		198					198
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)			△41,923	11	△198	△42,111	△42,111
当中間期変動額合計	119	9,247	△41,923	11	△198	△42,111	△32,863
当中間期末残高	△7,232	456,867	△9,949	△126	13,216	3,140	460,008